Deinde interrogatus quid ad propositum caldayce expositionis, ubi dicitur: «Antequam veniret tribulacio fuit discopertus rex Messias» responderet, dixit prefatus rabi Astruch prefate auctoritatis esse intentionem quod, absque tribulacionibus et guerris, Messias reduceret iudeos in Ierusalem.

Ad quod replicuit magister Ieronimus dicens: Hoc est per anti-frasim; diversis enim in locis de Talmut fit mencio ingencium persecucionum et dolorum circa adventum Messie superveniencium, adeo quod numquam saltem in temporibus eorum veniret Messias, pre timore tribulacionis eminentis angustiarumque, quamplurimos Talmut istorum doctorum, Deum reperitur exorasse; ex quo enim sequitur prefatam glosam dicti rabi nullum penitus habere locum.

Tunc quidem dictus rabi se amplius nichil scire respondere publice confessus est.

## SESION VI

ALTERIUS DIE LUNE, terciadecima dicti mensis, magister Ieronimus proposuit dicens:

Et licet natum esse Messiam atque manifestum iudei, ut superius est scriptum, publice concessere, verum, ut clarius veritas apud dictos iudeos elucescat, eciam per alias auctoritates Messiam venisse probare conabor, quamdam propheciam per Iacob patriarcham filio suo Iehude dictam, in Genesi, quadragesimo nono capitulo scriptam, in medium deductam, sic inquentem (1):

«Non auferetur ceptum de Iuda, nec dux de femore eius, donec veniat qui mittendus est.»

Et quamdam auctoritatem de Beressit, id est, Genesis magno, ubi dicitur:

«Quadraginta annis ante templi destruccionem, iudices consistoriales gazit, potestate in criminibus eis sublata, remotos fuisse» (2).

Et reffert rabi Rahamon quod tunc temporis septuaginta iudices vocati Sanhedrin, una cum maioribus Israel, barbibus depilatis, ac saccis 'inducti' [E. induti] dicere: «Heu nos, quoniam nunc ablatum est ceptum de Iuda, et filius David nondum venit» (3).

Qua ex auctoritate magister Ieronimus Messiam venisse illumque Iesum Christum esse, cum illo tempore, quadraginta scilicet annis ante pefatam destruccionem, passio Domini nostri Iesu Christi fuerit, clarissime demonstravit.

Tunc rabi Astruch respondit pefatas auctoritates, Messiam venis-

---

(1) Gen. 49,10.

(2) J. Sanh. 41 a; J. 'Aboda Zara, 8 b. Cf. *Bēr. Rab. de Darshán*, par. 98 in Gen., 49,10, ed. B. N. 105, y *Pugio*, 872 y 314-315.

(3) Cf. *Pugio*, p. 872.

se probantes, apud iudeos auctenticas non haberi. Et, esto quod auctentice haberentur, eas minime intelligebant iudei, quoniam dato quod ex illis Messiam venisse probaretur, nichilominus, tamen, pro rato et firmo est apud iudeos, ipsum nondum venisse fore verum, super quo se ipsos occidi voluntarie permetterent.